



PREISE

TRAUUNG/ABDANKUNGSFEIER/SITZUNG/FOTOSHOOTING

TRAUUNG (RAUMMIETE) in Kooperation mit Standesamt

Freie Trauungen möglich

<input type="checkbox"/> Paul Müller-Zimmer max. 20 Personen	CHF 300.00
<input type="checkbox"/> Blüemilizimmer max. 20 Personen	CHF 300.00
<input type="checkbox"/> Festsaal max. 40	CHF 400.00

TRAUUNG MIT APÉRO (beinhaltet zusätzliche

Räume und bei gutem Wetter die
Gartenbenutzung / exkl. Apéro)

Paul Müller-Zimmer max. 20 Personen	CHF 400.00
<input type="checkbox"/> Apéro nach Trauung 20 – max. 60 Personen	CHF 500.00
<input type="checkbox"/> Apéro nach Trauung 60 – max. 100 Personen	CHF 600.00
Festsaal bis max. 40 Personen	CHF 500.00
<input type="checkbox"/> Apéro nach Trauung 40 – 60 max. Personen	CHF 600.00
<input type="checkbox"/> Apéro Festsaal bis 60 - 100 max. Personen	CHF 700.00

Aufenthalt Trauung inkl. Apéro max. 3 Stunden für
jede weitere Stunde

CHF 100.00

ABDANKUNGSFEIER

Gleiche Preise wie Trauungen mit und ohne Apéro

SITZUNG pro Raum

<input type="checkbox"/> ganztags	CHF 250.00
<input type="checkbox"/> halbtags	CHF 125.00
<input type="checkbox"/> pro Stunde	CHF 50.00

Im Preis inbegriffen sind Pinnwand, Flipchart und
Beamer. Ein leistungsfähiger Fotokopierer steht
gegen Verrechnung zur Verfügung. Weitere
technische Einrichtungen auf Anfrage.

FOTOSHOOTING IM HAUS / UMS HAUS

(ohne Fotograf)

<input type="checkbox"/> Montag bis Donnerstag pro Stunde	CHF 100.00
<input type="checkbox"/> Freitag bis Sonntag pro Stunde	CHF 130.00

ANLASS/AUSSTELLUNG/ANNULATION

PARTERRE GARTENSAAL MIT SEITENKABINETTEN

<input type="checkbox"/> bis 60 Personen	CHF 500.00
<input type="checkbox"/> über 60 Personen	CHF 800.00

BELETAGE MIT FESTSAAL UND SEITENKABINETTEN

<input type="checkbox"/> bis 60 Personen	CHF 800.00
<input type="checkbox"/> über 60 Personen	CHF 1'000.00

PARTERRE UND BELETAGE

<input type="checkbox"/> bis 60 Personen	CHF 1'200.00
<input type="checkbox"/> über 60 Personen	CHF 1'500.00

SOUSSOL

<input type="checkbox"/> bis 60 Personen	CHF 300.00
<input type="checkbox"/> über 60 Personen	CHF 500.00

SOUSSOL UND PARTERRE

<input type="checkbox"/> bis 60 Personen	CHF 700.00
<input type="checkbox"/> über 60 Personen	CHF 1'200.00

SOUSSOL FÜR AUSSTELLUNGEN

<input type="checkbox"/> Ausstellungen pro Tag	CHF 120.00
--	------------

GANZES HAUS

Für die Miete des ganzen Hauses nehmen Sie bitte direkt mit uns
Kontakt auf (Parterre, Beletage und Soussol).

MIETPREISE

Bei allen Mietpreisen (ausser Sitzungen und Fotoshootings) gewähren
wir von Montag bis Donnerstag einen Rabatt 10%.

ANNULATION

Nach definitiver Reservation verrechnen wir bei einer Annulation CHF
50.00 Bearbeitungsgebühr; 90 Tage vor Termin 50% des Mietpreises;
60 Tage vor Termin 75% des Mietpreises; 30 Tage vor Termin 100%
des Mietpreises.

BEWIRTUNG

Im Preis der Raummiete ist die Bewirtung nicht inbegriffen. Das
Catering ist frei wählbar. Gerne unterbreiten wir Ihnen ein Angebot.
Für die Organisation und die Abklärung durch unsere Gastgeberin
berechnen wir eine Grundpauschale von:

<input type="checkbox"/> bis 20 Personen	CHF 50.00
<input type="checkbox"/> bis 40 Personen	CHF 80.00
<input type="checkbox"/> bis 60 Personen	CHF 100.00
<input type="checkbox"/> bis 100 Personen	CHF 150.00

*Nicht alkoholische Getränke und Kaffee müssen über das
Müllerhaus bezogen werden.*

Zapfgeld pro Flasche berechnen wir für mitgebrachte alkoholische
Getränke CHF 10.00 ; für Bier einmalig CHF 10.00

Personal ein Mitarbeiter / eine Mitarbeiterin begleitet Ihren Anlass
zwingend / ebenfalls kann weiteres Personal über das Müllerhaus
bereitgestellt werden
Bis 24:00 Uhr pro Person und Stunde CHF 50.00
Ab 24:00 Uhr pro Person und Stunde CHF 90.00

Gedecke müssen über das Müllerhaus bezogen werden
 Pro Gedeck CHF 6.00
 Gläser/Teller ausserhalb der Gedecke, z.B. bei
Apéro pro Stück CHF 1.00

Houssen und Tischwäsche stellen wir bei Bedarf gegen
Kostenverrechnung zur Verfügung.

Preise unter Bewirtung verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer
Änderungen bleiben vorbehalten.